

نشرات رادیوی خصوصی نوشت در ولایت لغمان پس از یک دهه فعالیت، متوقف شد



رادیو وطنین گزارش داده که مسوولان ویژه ولایت لغمان اراده می کرد، رادیو نوشت در ولایت لغمان می انجمن ژورنالیستان آزاد افغانستان گویند، نشرات این رسانه پس از یک دهه فعالیت به دلیل مشکلات اقتصادی متوقف شده است. دیگر بر موضع قبلی اش مبنی بر جدی بودن مشکلات اقتصادی ولایت لغمان بود که برنامه های رسانه های کشور، خواستار حمایت نهاد های جهانی رسانه‌یی باشندگان ولایت های مشرقی به



پاکستان محموله کمکی ۳۶۰۰ تنی گندم به افغانستان فرستاد

ذبیح‌الله مجاهد، از سخنگویان امارت اسلامی در توپیتتر خود نوشته که پاکستان ۳۶۰۰ تن گندم به افغانستان کمک کنند و در اولین مرحله ۳۶۰۰ تن گندم را دیروز به ننگرهار فرستاده است. مجاهد از این کمک پاکستان مجاهد نوشته که پاکستان سپاس‌گزاری کرده است. وعده داده بود که ۵۰ هزار

رئیس جمهوری آمریکا در سخنرانی سالانه «وضعیت عمومی کشور»: جهان پوتین را مسئول این وضعیت می‌داند



نپرداخته‌اند، هرج و مرج ایالات متحده، سخنرانی خود در مورد وضعیت کشور را در اجلاس مشترک مجلسین رویه‌شان ادامه می‌دهند در کنگره آمریکا، یعنی دو مجلس سنا و نمایندگان، در حالی ایراد کرد که جهان مدرن یکی از پرتنش‌ترین لحظات خود را می‌گذراند. به نقل از صدای آمریکا، در این جلسه مشترک کنگره که علاوه بر مقامات عالی‌رتبه ایالات متحده، سفیر اوکراین در آمریکا نیز در آن حضور داشت، آقای بایدن سخنرانی خود را با قدردانی از مردم اوکراین و تحسین شجاعت‌شان آغاز کرد. صدای آمریکا در گزارشی گفته است که رئیس جمهوری ایالات متحده با تاکید بر ضرورت مجازات دیکتاتورها گفت: «ما در طول تاریخ این درس را آموخته‌ایم که هنگامی که دیکتاتورها بهای تجاوزگری‌شان را

کشورهای بیرونی خلاف قوانین بین‌المللی افغان‌ها را برای خروج تشویق می‌کنند



مسئولان وزارت امور مهاجران و عودت‌کنندگان امارت اسلامی از روند خروج شهروندان افغانستان توسط کشورهای بیرونی انتقاد می‌کنند و می‌گویند که این کشورها با تشویق شهروندان افغانستان برای خروج از کشور، در امور داخلی افغانستان مداخله می‌کنند. محمدارسلاح خروتی، معین وزارت امور مهاجران و عودت‌کنندگان، امروز در یک نشست خبری در کابل، می‌گوید که شماری از کشورها با پذیرفتن پناهنده‌گی شهروندان افغانستان و بیرون کردن آنان از کشور، خلاف قوانین بین‌المللی عمل می‌کنند. در همین حال، ملا عبدالغنی برادر، معاون نخست رئیس‌الوزرای امارت اسلامی در نشستی به مناسبت دوساله‌گی توافق‌نامهٔ دوحه در کابل، از شهروندان می‌خواهد که به‌جای مهاجرت به کشورهای بیگانه، در افغانستان بمانند و برای پیش‌رفت کشور تلاش کنند. منبع: سلام وطندار



رقابت‌های سنوکر در کابل راه اندازی شد

مسابقات سنوکر با اشتراک ۳۲ ورزشکار از تمامی باشگاه‌های کابل امروز در یکی از کلبه‌های شهر کابل راه اندازی شده است که قرار است دو روز باهم به رقابت بپردازند. این رقابتها میان ورزشکاران نخبه تیم‌ها در سه کتگوری سنی جوانان، نوجوانان و ماستر های ورزش سنوکر به کمک مالی ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش و کمیته ملی المپیک برگزار گردیده است. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که هدف از آن رشد این ورزش در میان جوانان و آماده گی ورزشکاران این رشته به مسابقات داخلی و بیرون مرزی گفته شده است.

سفیر پیشین امریکا: ما به اعزام سربازان جنگ دیده افغان به اروپا نیاز داریم



فلیپ کازنت سفیر پیشین امریکا در جمهوری کوزوو می‌گوید که حکومت امریکا یک قطعه خاص از سربازان و کماندوهای افغان در ارتش امریکا به وجود آورد. کازنت در مقاله‌ای برای مرکز تحقیقاتی تحلیل سیاست‌های اروپا نوشته که امریکا پس از حمله روسیه، همانند دوره جنگ سرد بار مسوولیت اعزام نیرو برای محافظت از امنیت اروپا را به عهده دارد زیرا واشنگتن پس از حمله روسیه به اوکراین، نیاز به اعزام نیروی جنگاور به اروپا دارد. او پیشنهاد داده که ارتش امریکا از سربازان و کماندوهای ارتش پیشین افغانستان که به امریکا پناهنده شده اند، یک قطعه ویژه به وجود آورد. کازنت نوشته: "افغان‌ها را جنگ کردن را خوب بلدند. بسیاری از نظامیان افغان که تازه به امریکا پناهنده شده اند، تجربه جنگ و مبارزه با تروریسم را دارند یا در کنار سربازان امریکایی و اروپایی به عنوان مترجم کار کرده اند." در این مقاله، کازنت در مورد ضرورت تشکیل این واحد ویژه، به نرخ پایین پیوستن جوانان به ارتش‌های غربی اشاره کرده و با توجه به وضعیت اخیر اروپا می‌گوید: "ما به جذب سریع نیروی بیشتر نیاز داریم. این در حالی است که امریکا و متحدانش با مشکل جذب سرباز رو به رو اند." این گفته‌ها در حالی مطرح می‌شود که حدود یک هفته قبل جنگ روسیه علیه اوکراین آغاز شد. منبع: خبرگزاری جمهور

والی هرات: امضای پیمان شروع یک فتح بود



افغانستان گفت که همه مردم در گوشه و کنار کشور در برابر اشغال آمریکا، پا برهنه و شجاعانه دست به دست هم داده و در برابر آمریکا ایستادند و آن ابرقدرت را شکست دادند و هرات باستان در تمام پیروزی های سرنوشت ساز افغانستان، در طول تاریخ سهم فعال و بزرگی داشته است. از سوی هم، مولوی عزیز الرحمن رئیس امر به معروف و نهی از منکر در سخنرانی خود در این برنامه گفت که افغان ها، هیچ وقت جنگ نخواسته و نخواهند خواست، جنگ و ناامنی های افغانستان همه بخاطر جنگ افروزی کشورهای خارج است که بر افغانستان حمله کرده و ارزش های مردم را زیر پا کردند. این مراسم با حضور شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات، مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ، مولوی حیات الله مهاجر فراهی شاروال هرات، مولوی عزیز الرحمن رئیس امر به معروف و نهی از منکر، مولوی محمد نور رحمانی امام و نایب خطیب مسجد جامع بزرگ هرات، کارمندان ادارات دولتی و افسار مختلف در سالون استاد نور احمد کریمی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات گرمای داشت شد.

مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات در حالی که مراسم تجلیل از دوسالگی پیمان دوحه سخنرانی می کرد گفت که امضای پیمان دوحه شروع یک فتح بود. مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه ای در این مورد به نقل از والی هرات نوشته که امروز وطن ما در امنیت کامل و آزادی در پرتو ارزش های اسلامی و ملی به سر می برد و پیمان نشان داد که افغان ها نه تنها در میدان جنگ بلکی در میدان مذاکره نیز موفق اند. به نقل از این مطلب، والی هرات با مخاطب قرار دادن شهروندان کشور، پیام اش را این گونه بیان کرد که از فتح بزرگ و دست آورد بزرگی که شنیده نمیشود که در فلان منطقه چند افغان جان باخته و جای تخریب شده، حمایت کنیم، وظیفه ای همه است به عنوان افغان ها، دیگر به دنبال خارجی ها نروید، بیایید در کشور خود و دست به دست هم داده، وطن را آزاد و آباد سازیم. وی افزود که مذاکرات دوحه، بینش جهانی را نسبت به ابرقدرت ها تغییر داد و این که ابرقدرت مثل آمریکا هیچ وقت چیزی بنام ترس و شکست را نمی پذیرد، تغییر کرد. با این حال، مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات درباره پیروزی مردم

شماری از مریضان به مواد مخدر صحت یاب شدند



با این حال، رئیس مبارزه با مواد مخدر می گوید که این مریضان مدت دوماه تحت مداوی در داخل محبس هرات مواظبت شدند، در طی دو ماه برایشان مواد خوراکی، لباس داده شده است. از سوی هم، نماینده مقام ولایت نیز افزود که امارت اسلامی افغانستان در پی ساختن شهرک برای معتادین می باشد تا اشخاص که صحت مند می شوند به آن شهرک رفته و مصروف کار شوند. بر اساس این مطلب، رئیس دفتر مقام ولایت از جامعه جهانی می خواهد که با زارین که در افغانستان کشت کار دارند همکاری شود تا کشت بهتری بدیل کشت مواد مخدر برای شان داده شود تا که از افزایش جوانان به مواد مخدر جلوگیری شود. این درحالیست تعدادی از مریضان مواد مخدر در کشور وجود دارد که بعد از ترک به دلیل بیکاری دوباره به مواد مخدر روی می آورند.

دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته است که برنامه تحت نام زنده گی مجدد در داخل محبس هرات با حضور داشت نماینده مقام ولایت، رئیس مبارزه با مواد مخدر هرات برگزار شد تعدادی از مریضان معتاد به مواد مخدر صحت یاب و به آغوش خانواده های شان برگشته اند. به نقل از این مطلب، درین برنامه مریضان مواد مخدر که چند ماه پیش از سطح شهر جمع آوری شده بودند وقایه و به آغوش خانواده های شان برگشتند. در این مطلب آمده که مولوی محمد نور رحمانی رئیس دفتر مقام ولایت هرات گفت که امروز نزدیک به ۱۰۰ تن از مریضان دچار مواد مخدر شفاء یافته و به آغوش خانواده های شان برگشتند و نیز از طرف فامیل های شان مورد استقبال قرار گرفتند و افزود که اداره محلی هرات برنامه دارد که ماهانه تا حدود ۱۰۰ نفر از مریضان مواد مخدر را وقایه و به خانواده های شان تسلیم نماید.

مجاهد: کسانی که دعوت نامه قانونی را داشته باشند می توانند به خارج سفر کنند



معین امور نشراتی و سخنگوی امارت اسلامی می گوید کسانی که سندهای قانونی و دعوت نامه داشته باشند می توانند به خارج سفر کنند. به گزارش آژانس باختر؛ ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی و معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ امروز در پیامی گفته است کسانی که سندهای قانونی و یا دعوت نامه از کشورها را با خود داشته باشند، می توانند به بیرون از کشور سفر کنند. این آژانس افزوده، او افزوده است بر افرادی که غیر قانونی و به گونه قاچاق کشور را ترک و به خارج سفر می کنند اجازه داده نخواهد شد. به نقل از آژانس باختر، وی گفت هدف از سخنان من در مورد افغان های است که تلاش می کنند بدون سندهای قانونی، غیراصولی و به گونه قاچاق که جان شان را با خطر می اندازند بوده است. این درحالی است که صدها تن در این اواخر کشور را ترک کرده و به گونه قاچاق و غیر قانونی به کشورهای بیرونی مهاجر شدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بانک جهانی یک میلیارد دالر به افغانستان کمک می کند



بانک جهانی از کمک یک میلیارد دالری اش به افغانستان خبر داده و افزوده است که این پول به آژانس های سازمان ملل متحد و سازمان های غیردولتی بین المللی اختصاص می یابد و خارج از دسترس حاکمان کنونی باقی می ماند. هیأت اجرایی بانک جهانی، روز سه شنبه ۱۰ حوت طرحی را برای استفاده بیش از یک میلیارد دالر از صندوق امانی منجمد افغانستان برای تأمین مالی برنامه های آموزشی، زراعت، صحت و خانواده تأیید کرد. این طرح که مقامات تحریم شده طالبان را با پرداخت پول از طریق آژانس های سازمان ملل متحد و گروه های کمک بین المللی دور می زند، کمک بزرگی به تلاش ها برای کاهش بدتر شدن بحران های انسانی و اقتصادی کشور خواهد کرد. بانک جهانی در بیانیه ای گفته است: این رویکرد با هدف حمایت از ارائه خدمات اساسی، محافظت از افغان های آسیب پذیر، کمک به حفظ سرمایه انسانی و خدمات کلیدی اقتصادی و اجتماعی، و کاهش نیاز به کمک های بشردوستانه در آینده است. صندوق امانی بازسازی افغانستان (ARTF) زمانی که طالبان کابل را تسخیر کردند، مسدود شد. در همین حال، کشورهای ارائه کننده کمک های مالی که بیش از ۷۰ درصد هزینه های دولت را تأمین می کردند نیز به کمک های خود

پایان دادند، در حالی که ایالات متحده اقدام به مسدود کردن حدود ۹ میلیارد دالر از دارایی بانک مرکزی افغانستان کرد. در بیانیه بانک جهانی آمده است که در گام اول، کمک کنندگان ARTF در مورد چهار پروژ به ارزش حدود ۶۰۰ میلیون دالر تصمیم خواهند گرفت که از «نیازهای فوری در بخش های آموزش، بهداشت و کشاورزی، و همچنین معیشت جامعه حمایت می کند». صندوق امانی کمک کننده افغانستان متعلق به کمک های بین المللی برای بهبود زندگی میلیون ها افغان است. بانک جهانی گفته است که قادر نیست به صورت مستقیم به دولت کنونی پول بدهد، بودجه ای را که در نظر گرفته به یونیسیف کمک می کند. این در حالی است که هفته گذشته (چهارم حوت) دیپرا لاینز؛ نماینده سازمان ملل در افغانستان نیز گفته بود که آنان تلاش دارند که با ادارات مختلف در مورد بهبود مرادوات بانکی افغانستان گفتگو کنند، تا بتوانند به راحتی کمک های بشردوستانه خود را به مردم این کشور ادامه دهند. وی همچنین افزوده بود که این سازمان در شش ماه گذشته، دو میلیارد دالر به افغانستان کمک کرده است. منبع: خبرگزاری افق